
Tabela 5 - Demonstrativo do Resultado Nominal

RREO - ANEXO 5 (LRF, art 53, inciso III) R$ 1,00

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA

DÍVIDA CONSOLIDADA (I)
DEDUÇÕES (II)
    Disponibilidade de Caixa bruta
    Demais Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados (Exceto precatórios)
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (III) = (I - II)
RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) = (III + IV - V)

RESULTADO NOMINAL No Bimestre Até o Bimestre
(c-b) (c-a)

VALOR

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA

DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (VII)
    Passivo Atuarial
    Demais Dívidas
DEDUÇÕES (VIII)
    Disponibilidade de Caixa Bruta
    Investimentos
    Demais Haveres Financeiros
    (-) Restos a Pagar Processados
DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII - VIII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)
DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)
FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsável <Nome>, Data da emissão <dd/mmm/aaaa> e hora de emissão <hhh e mmm>

DR. MARCIO CAVALCANTI PAMPURI ROSANA AP. DE ALMEIDA SILVANA FRANCINETE DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL DIRETORA DE CONTABILIDADE SECRETARIA DA FAZENDA 

CPF-732.401.417-87 CRC-SP-149251/0-2 CPF-205.961.588-74

(b)
28/02/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRIPORA
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

SALDO
Em 31/12/2013

1º Bimestre de 2014

REGIME PREVIDENCIÁRIO

Em 31/12/2013
(a) (b) (c)

31/12/2013
(c)

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

(a)
13.259.648,09                             
22.135.498,61                             
24.731.822,15                             

81.921,69                                     
2.678.245,23                               

(8.875.850,52)                              

32.381.222,17                             
(R$ 41.257.072,69)

13.259.648,09                             
22.135.498,61                             
24.731.822,15                             

81.921,69                                     
2.678.245,23                               

(8.875.850,52)                              

32.381.222,17                             
(R$ 41.257.072,69)

12.847.834,24                             
30.765.022,08                             
33.020.677,43                             

111.908,39                                   
2.367.563,74                               

(17.917.187,84)                            

32.906.130,66                             
(R$ 50.823.318,50)

-9.566.245,81 (R$ 9.566.245,81)

7.454.000,00                                                            

79.226.308,05                             
79.226.308,05                             

SALDO
Em 31/12/2013 28/02/2014

PERÍODO DE REFERÊNCIA

-                                                
53.591.919,50                             

191.595,26                                   
-                                                

53.400.324,24                             
-                                                

25.634.388,55                             

25.634.388,55                             

79.226.308,05                             
79.226.308,05                             

-                                                
53.591.919,50                             

191.595,26                                   
-                                                

53.400.324,24                             

79.226.308,05                             
79.226.308,05                             

-                                                
56.048.301,22                             

65.022,46                                     
-                                                

55.983.353,76                             
75,00                                            

23.178.006,83                             

23.178.006,83                             

-                                                
25.634.388,55                             

25.634.388,55                             


